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Tegevusaruanne

Sissejuhatus
2022.a. jätkus OÜ Lõunapiim traditsiooniline äritegevus piima tootmine.

Tulud, kulud ja kasum.

2022.a. moodustas OÜ Lõunapiim müügitulu 490 694 eurot. Suurem osa müügitulu tuli toorpiima
müügist, millest omakorda ca 57% suudeti realiseerida mahe piimana. OÜ Lõunapiim kasumiks
kujunes 83 347 eurot.

Investeeringud
Investeeriti vasikate heaolusse, söödatootmise seadmetesse ning rajati 50kW päikesepark.

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks
Ettevõte jätkab oma põhitoodete tootmist, suurendades mõnevõrra piimatootmist ning lüpsvate
lehmade arvu.

Makromajanduslikud väljavaated
Maheda piimaga tegelemine selles piirkonnas tundub jätkuvalt perspektiivne, kuna toore lähedal ja
klimaatilised tingimused soosivad rohusöötadel baseeruvat äri. 2022 aasta piima kokkuostuhind
ületas kõik varasemad hinnarekordid, kiire tõus peatus aga aasta viimasel kuul ning uueks aastaks
on oodata pigem kokkuostuhinna langust. Konkurentsis püsimiseks on vaja teha investeeringuid
rohusööda kvaliteedi tõusu. Rohusööda kvaliteet ja öko tootmisviis tagavad kõrgema ja stabiilsema
piima hinna ka raskematel aegadel.
Läbi Metsavenna Meierei on võimalik suurendada mahedana müüdava piima müüki järk-järgult
ning paari järgneva aasta eesmärk on kogu piim mahedana realiseerida.

Personal
Ettevõtte keskmine töötajate arv majandusaastal oli 4
Juhatuse liikmetele juhatuseliikme tasu ei maksta ning lahkumishüvitusi ette nähtud ei ole.

Max Mõttus

juhatuse liige
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Varad   

Käibevarad   

Raha 41 972 25 560

Nõuded ja ettemaksed 47 068 37 948

Varud 178 262 160 119

Bioloogilised varad 115 350 106 300

Kokku käibevarad 382 652 329 927

Põhivarad   

Kinnisvarainvesteeringud 10 000 10 000

Materiaalsed põhivarad 1 165 653 1 237 878

Bioloogilised varad 162 700 148 800

Kokku põhivarad 1 338 353 1 396 678

Kokku varad 1 721 005 1 726 605

Kohustised ja omakapital   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Laenukohustised 65 896 49 559

Võlad ja ettemaksed 54 719 102 683

Kokku lühiajalised kohustised 120 615 152 242

Pikaajalised kohustised   

Laenukohustised 458 522 515 842

Kokku pikaajalised kohustised 458 522 515 842

Kokku kohustised 579 137 668 084

Omakapital   

Osakapital nimiväärtuses 2 600 2 600

Kohustuslik reservkapital 256 256

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 1 055 665 1 019 060

Aruandeaasta kasum (kahjum) 83 347 36 605

Kokku omakapital 1 141 868 1 058 521

Kokku kohustised ja omakapital 1 721 005 1 726 605
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Kasumiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Müügitulu 490 694 359 126

Muud äritulud 183 464 276 068

Põllumajandusliku toodangu varude jääkide muutus 11 611 86 633

Kasum (kahjum) bioloogilistelt varadelt 21 450 0

Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus 26 600 0

Kaubad, toore, materjal ja teenused -232 899 -251 317

Mitmesugused tegevuskulud -183 298 -107 585

Tööjõukulud -76 207 -70 165

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -130 236 -97 670

Muud ärikulud -3 598 -131 634

Ärikasum (kahjum) 107 581 63 456

Intressikulud -23 980 -26 246

Muud finantstulud ja -kulud -254 -605

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 83 347 36 605

Aruandeaasta kasum (kahjum) 83 347 36 605
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. 

Eesti hea raamatupidamistava on IFRS standarditele, kui rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele

tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna juhendid. Lõunapiim OÜ kasutab kasumiaruande koostamisel raamatupidamise seaduse 2. lisas toodud kasumiaruande skeemi

nr.2. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Tegemist on väikeettevõtte lihtsustatud aruandega.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit).

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil

omandatud nõuded, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis

tõenäoliselt laekuvas summas. 

Pikaajalised laenud diskonteeritakse vastavalt RTJ-le 3.

Ostjate tasumata summad on kajastatud bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil lähtuvalt laekumise tõenäosusest. Seejuures on

nõuet iga konkreetse kliendi vastu hinnatud eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuete allahindlus on

kajastatud bilansireal “Ebatõenäoliselt laekuvad summad”, lootusetud nõuded kantakse bilansist välja.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis

on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. 

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega

otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varude tootmiskulutused sisaldavad nii

otseseid toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide ning pakkematerjali maksumus, lõpetamata toodangu ladustamisega seotud

vältimatud kulutused, tööliste palgad) kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon,

remondikulu, tootmisega seotud juhtkonna palgad.

Varude kuluks kandmisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit.

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Neto realiseerimisväärtus

leitakse, arvates tavapärases äritegevuses kasutatavast hinnangulisest müügihinnast maha hinnangulised kulutused, mis on vajalikud toote

müügivalmidusse viimiseks ja müügi sooritamiseks.

Bioloogilised varad

Bioloogilist vara kajastatakse bilansis, kui vara on ettevõtte poolt kontrollitav; on tõenäoline, et ettevõte saab vara kasutamisest tulevikus

majanduslikku kasu; ning vara õiglane väärtus või soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav. 

Bioloogilisi varasid kajastatakse nii esmasel arvelevõtmisel kui ka järgnevatel bilansipäevadel nende õiglases väärtuses, millest on

maha arvatud hinnangulised müügikulutused. Õiglase väärtuse aluseks on kasutatud varade turuväärtust.

Bioloogilisi varasid, mille õiglane väärtus ei ole usaldusväärselt hinnatav, kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha lahutatud

akumuleeritud kulum ning kahjum vara väärtuse langusest. 

Bioloogilise vara õiglase väärtuse muutusest tulenevad kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes eraldi kirjetel „Kasum bioloogilise

vara väärtuse kasvust” ning “Kahjum bioloogilise vara väärtuse langusest”. Soetusmaksumuses kajastatavate bioloogiliste

varade amortisatsioonikulu ja kahjumeid väärtuse langusest kajastatakse kasumiaruandes analoogiliselt materiaalse

põhivara amortisatsioonikuluga ning kahjumiga väärtuse langusest.
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Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarad on varad kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates põhivara arvelevõtmise alampiirist. Varad, mille kasulik tööiga

on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla põhivara arvelevõtmise alampiiri, kantakse vara kasutuselevõtmise hetkel

kantakse 100%-liselt kulusse.

Kuludesse kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud

mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta.

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud

väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga. 

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle

kasulikust tööeast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõte kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete

miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse

vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuse jääkväärtuse suhtes sama.

Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara

eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi lepingute sõlmimisega otseselt

kaasnevad rentniku poolt kantavad esmased otsekulutused kajastatakse renditava vara soetusmaksumuse koosseisus.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks

võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel

kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. 

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus,

et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke

kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena.

Saadud mitmesugused põllumajandustoetused kajastatakse laekumisel tuludena.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu 

kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu 

on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis 

lähtudes valmidusastme meetodist. 

 

Intressitulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata. Intressitulu 

kajastatakse kasutades vara sisemist intressimäära, välja arvatud juhtudel, kui intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arvestatakse
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intressitulu kassapõhiselt.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse

dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna

korrigeerimistelt. Alates 1.01.2008 on maksumääraks 20/80. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse

kohustusena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need

on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse. Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10.

kuupäeval.

Maksustamissüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste

vahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud tulumaksunõudeid ega -kohustusi. 

Seotud osapooled

Käeaolevas aruandes loetakse seotud osapoolteks osanikke, tegevjuhtkonda ning nende lähisugulasi ja nendega seatud ettevõtteid.

Lisa 2 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 59 820 51 727

Sotsiaalmaksud 16 387 18 438

Kokku tööjõukulud 76 207 70 165

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 6

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 7 6

Lisa 3 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 0 2 760



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.03.2023

osaühing LÕUNAPIIM (registrikood: 10004016) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MAX MÕTTUS Juhatuse liige 27.03.2023



Kasumi jaotamise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2022

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 1 055 665

Aruandeaasta kasum (kahjum) 83 347

Kokku 1 139 012

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
83 347

Kokku 83 347



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Piimakarjakasvatus 01411 368313 75.06% Jah

Muu loomakasvatus 0149 68111 13.88% Ei

Muu mujal liigitamata teenindus 9609 29080 5.93% Ei

Teravilja- (v.a riis) ja kaunviljakasvatus; õlitaimeseemnete kasvatus 01111 25190 5.13% Ei

Osanikud

Nimi / ärinimi

Isikukood /

registrikood /

sünniaeg

Elukoht / Asukoht
Osaluse suurus ja

valuuta

Max Mõttus 39001016015

Tartu linn, Tartu

linn, Tartu

maakond, Eesti

2236 EUR

(Lihtomand)

Mihkel Mõttus 38701264239 Eesti
182 EUR

(Lihtomand)

Karl Mõttus 38805100226
Tallinn, Harju

maakond, Eesti

182 EUR

(Lihtomand)

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 5030850

Faks +372 7891232

E-posti aadress lounapiim1@gmail.com


